
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-4386/21/TAJ/PVo

U S N E S E N Í
schůze č. 23 Rady města Chvaletice

konaná dne 11. 8. 2021 v kanceláři starostky MěÚ Chvaletice od 16:00 hod.

R/23/2021/1 Rada města Chvaletice schvaluje Program: 
1. Schválení programu schůze Rady města Chvaletice 
2. Zapojení se do akce Ukliďme Česko - Ukliďme naše Chvaletice
3. Uzavírka Kojic od 13.09.2021, uzavírka Záboří nad Labem od 23.08.2021 
4. Dotační možnosti
5. Publikace - 40 let města Chvaletice - tiskárna
6. Elektroměrové skříně
7. Dohoda o provedení Záchranného archeologického výzkumu (ZAV)
8. Oprava střechy na zdravotním středisku
9. Vyjádření k oplocení u RD č. p. 34
10. Posouzení zákonnosti OZV č. 2/2021
11. Výběrové řízení "Výměna herních prvků v ulici Nádražní, Chvaletice"
12. Informace o zůstatku na účtech města k 31.07.2021 a čerpání úvěru
13. Různé

R/23/2021/2a Rada města Chvaletice schvaluje zapojení města do akce Ukliďme Česko - Ukliďme naše
Chvaletice, která se uskuteční v sobotu 18. září 2021. Sraz dobrovolníků je v 8:30 h před
DK. Dobrovolníci se mohou předem hlásit na telefonu 724 182 113, pan Kasal.

R/23/2021/2b Rada města Chvaletice ukládá vedoucímu Odboru životního prostředí p. Kasalovi oslovit
do 03. 09. 2021 zástupce Mateřské a Základní školy Chvaletice a dále zástupce pro Střední
odborné učiliště zemědělské Chvaletice a nabídnout možnost účasti pro pedagogy, rodiče
i děti na uvedené celorepublikové dobrovolnické úklidové akci, možno i v pátek 17.09.2021.
 

R/23/2021/3 Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  informaci  o  termínu  uzavírky  Kojic  z  důvodu
budování obchvatu od 13. 09. 2021 do 15. 12. 2021 a silnice II/327 v Záboří nad Labem
z důvodu opravy  vozovky  od  23.  08.  do  10.  09.  2021.  Při  uzavírce  Kojic  požadujeme
zajistit cestu pro pěší mezi Kojicemi a Chvaleticemi.

R/23/2021/4 Rada města  Chvaletice  bere  na  vědomí  informace  k  připravovaným nebo probíhajícím
dotačním možnostem (NSA -  Kabina 2021,  SFŽP -  podpora výsadby listnatých stromů,
připravované dotační tituly IROP 2).

R/23/2021/5 Rada města Chvaletice schvaluje zadat tisk publikace ke 40. výročí získání statusu města
v počtu 1400 výtisků v Tiskárně - Lukáš Sobotka, Řečany nad Labem, IČ 49319795.

R/23/2021/6a Rada města Chvaletice schvaluje výběr dodavatele na dodávku a montáž elektroměrových
skříní pro zasíťování parcel Na Zadních horách firmu ELPO s.r.o., se sídlem Riegrova 431,
538 62 Hrochův Týnec, IČ: 26005221 za nabídnutou cenu 334.834 Kč s DPH.

R/23/2021/6b Rada města Chvaletice schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou ELPO s.r.o., se sídlem
Riegrova 431,  538 62 Hrochův Týnec,  IČ:  26005221 za smluvenou částku 334.834 Kč
s DPH. Předmětem smlouvy je dodávka a montáž elektroměrových skříní pro zasíťování
stavebních parcel Na Zadních horách.

R/23/2021/7 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  Uzavření  Dohody  o  provedení  záchranného
archeologického výzkumu u akce „Nová dešťová kanalizace, komunikace, obnova VO v ulici
Kostelní,  Chvaletice,  Hornická  čtvrť“  s  oprávněnou  organizací  Východočeské  muzeum
v Pardubicích, se sídlem Zámek č.p. 2, 530 02 Pardubice, IČ: 14450542. Předpokládaná
částka za provedení ZAV je 12.100 Kč s DPH.

R/23/2021/8a Rada města Chvaletice ruší usnesení ze dne 21.7.2021 číslo R/21/2021/6.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

R/23/2021/8b Rada města Chvaletice schvaluje provedení havarijní opravy celé střechy na zdravotním
středisku (U Stadionu 239) firmou MIO stavební s.r.o. se sídlem Na Folimance 2155/15,
12000 Praha 2, IČ: 05399530 za nabídnutou cenu 753.007,20 Kč s DPH, která zahrnuje
odstranění oblázků ze střechy.

R/23/2021/8c Rada města Chvaletice schvaluje uzavření  smlouvy o dílo s  firmou MIO stavební s.r.o.
se  sídlem Na Folimance 2155/15,  12000 Praha 2,  IČ:  05399530 za  smluvenou částku
753.007,20 Kč s  DPH. Předmětem smlouvy je  oprava střechy na zdravotním středisku
(U Stadionu 239) z důvodu havarijního stavu.

R/23/2021/9 Rada města Chvaletice schvaluje žádost pana Č*** a paní P*** o posunutí oplocení jejich 
nemovitosti  V Telčicích č. p. 34 o 6 m od stávajícího uličního oplocení, čímž  vznikne plocha
o velikosti cca 13x6m, kterou budou používat jako parkoviště majitelů nemovitosti.

R/23/2021/10 Rada města Chvaletice bere na vědomí sdělení odboru veřejné správy, dozoru a kontroly
MV ČR s tím, že OZV bude dále konzultována s metodiky územního pracoviště oddělení
dozoru v Pardubicích a následně dojde k úpravě znění v čl.8 odst.3 formou dodatku, nebo
vydáním  nového  znění  OZV  dle  potřeby  legislativních  pravidel.   Po  úpravě  bude
OZV doporučena do programu zasedání zastupitelstva.

R/23/2021/11a Rada města Chvaletice bere na vědomí Protokol o otevírání obálek s nabídkami a Zprávu
o  hodnocení  a  posouzení  nabídek  na  veřejnou  zakázku  malého  rozsahu  na  akci
"Výměna herních prvků v ulici Nádražní, Chvaletice", z nichž vyplývá, že nabídka uchazeče
Bonita Group Service s. r. o., se sídlem Drásov 583, 664 24 Drásov, IČ 277387795, vyhověla
požadavkům  a  podmínkám  stanoveným  zadavatelem  v  zadávací  dokumentaci,  splnila
kvalifikaci dle podmínek stanovených zadavatelem v zadávací dokumentaci a současně měla
nejvyšší počet bodů ze stanovených kritérií v rámci hodnocení nabídek. Nabídnutá cena je
1.480.123,30 Kč.

R/23/2021/11b Rada  města  Chvaletice  souhlasí  na  základě  Zprávy  o  hodnocení  a  posouzení  nabídek
s uzavřením smlouvy o dílo na akci "Výměna herních prvků v ulici Nádražní, Chvaletice"
s dodavatelem Bonita Group Service s. r. o., se sídlem Drásov 583, 664 24 Drásov, IČ
277387795, za nabídnutou cenu 1.480.123,30 Kč vč. DPH.

R/23/2021/12 Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  informaci  o  zůstatku  na  účtech  města
(36.781.969,60 Kč) a o čerpání úvěru k 31.07.2021.

R/23/2021/13a Rada města Chvaletice schvaluje na základě žádosti nájemců části pozemku p. č. 1278/65 k.
ú. Telčice, obec Chvaletice, paní Renáty Obertové a Libuše Krügerové, ukončení nájmu
dohodou k 16.08.2021.

R/23/2021/13b Rada města Chvaletice schvaluje záměr pronájmu části pozemku p. č. 1278/65 k. ú. Telčice,
obec  Chvaletice  o  výměře  přibližně  19,5  m2  pro  provoz  prodejního  stánku  za  cenu
100 Kč/m2/rok dle situačního plánku, který je nedílnou součástí tohoto záměru.

R/23/2021/14 Rada města Chvaletice bere na vědomí  
a) MŽP vydalo rozhodnutí, jímž uděluje organizaci MANGAN Chvaletice předchozí souhlas
k  podání  návrhu  na  stanovení  dobývacího  prostoru  Trnávka  pro  dobývání  výhradních
ložisek manganové rudy Chvaletice - odkaliště 1,2, č. ložiska 3104804 a Řečany - odkaliště
3, ložisko 3243700, v k. ú. Trnávka a Chvaletice (rozhodnutí nabylo právní moci 5. 8. 2021).
b) Hodnocení monitoringu prašného spadu za měsíc červen 2021 Elektrárny Chvaletice.
Z výsledků měření vyplývá, že v měsíci červnu 2021 došlo k překročení depozičního limitu
pro prašný spad na stanovišti Chvaletice I, avšak vzorek obsahoval velké množství řas, které
zásadně ovlivnily výsledek stanovení. Provoz elektrárny nemohl mít vliv na vyšší množství
prašného spadu, protože v tomto období byl v provozu pouze výrobní blok B4 do jeho
odstavení v noci z 6. na 7. června a poté probíhala celozávodní odstávka až do 10. 7. 2021.
c) Zápis z 31. valné hromady Svazku obcí Přeloučska, konané dne 25.06.2021 formou per
rollam - hlasování pomocí hlasovacího lístku.
d) Zápis z 10. kontrolního dne "ZTV Na Zadních horách - II. etapa, Chvaletice"
e) Žádost Oblastní charity Pardubice o dotaci k zajištění domácí hospicové péče - projedná
ZM.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Bc. Renata Dymešová
místostarostka  města

Ing. Zdeňka Marková
starostka  města


